浮公字〔2025〕64号                    签发人：敖军荣

〔分类：B类〕
〔公开标记〕
关于县政协八届五次会议第50号

提案答复的函
汤当发委员：

您好！您提出的《关于加强工业园区与周边乡村道路交通安全建设的建议》已收悉。首先，衷心感谢您对道路交通安全管理工作的关心与支持。您的建议针对当前工业园区和农村道路存在的安全隐患提出了宝贵意见，对我大队进一步优化交通管理工作具有重要的指导意义。我大队高度重视，立即组织专人进行研究，并结合工作实际予以落实。现将办理情况答复如下：

一、当前已开展的工作及成效

针对您提案中关注的工业园区和周边乡村道路安全问题，我们近年来已协同相关部门开展了一系列工作：

1.完善交通基础设施：我们已对工业园区主干道及事故易发路段开展了全面排查，2025年7月底前完成了破损标志标线的更换和重新施划，增设了减速带、震荡线等警示设施。在乡村道路，重点对临水临崖、急弯陡坡等危险路段进行了排查，并通过设置钢管警示柱、安全警示牌等方式提升防护水平。

2.优化交通组织与管理：在部分工业园区主要路口，我们通过优化信号灯配时、增设可变车道、借道左转等措施，提升道路通行效率。针对货运车辆集中路段，并规划专用停车位以规范停车秩序。

3.强化执法与专项整治：我们定期组织开展针对货车超载、酒驾醉驾、电动自行车违法等行为的专项整治行动。例如，我大队通过“路警联动”治超、“白+黑”模式查酒驾，并对电动自行车多次违法者开展上门警示教育，使其头盔佩戴率提升至90%。同时，对占道经营、占用路面堆放杂物等行为进行及时劝导与清理。

4.深化交通安全宣传教育：我们积极推进交通安全宣传“进企业、进农村”。通过开展“交通安全进企业”活动、利用村级广播、微信群推送安全提示、建设交通安全主题公园等多种形式，提升企业员工和村民的交通安全意识和自我防护能力。

二、对提案建议的具体落实措施

1.持续跟踪提案落实：对提案中提及的具体路段和问题，因景华特种陶瓷路段目前正在施工，暂时无法施划标志标线等，我大队人员已到施工路段勘察施工进度，并监督施工单位严格落实交通安全防护措施，等施工完成后，明确时间表和责任人，及时联系相关部门实地勘察，逐项对账销号。

2.坚持民意导向：畅通民意沟通渠道，定期听取人大代表、政协委员和广大市民的意见建议，不断改进我们的工作方法，提升管理服务水平。

再次感谢您对公安交通管理工作的关心和支持！您的宝贵建议是我们不断前进的动力。我们将继续努力，全力为群众营造一个安全、畅通、有序的道路交通环境。希望您今后能一如既往地监督我们的工作，并提出更多更好的建议。

浮梁县公安局
2025年9月15日
抄送：县政协提案委员会、县政府督查室

联系人及联系电话：胡志旺   13767813319